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AVISO DE PRIVACIDAD CORTO DEL CONGRESO DEL ESTADO DE JALISCO
El Congreso del Estado de Jalisco, con domicilio en Avenida Hidalgo # 222, colonia Centro en Guadalajara, Jalisco, Cadigo Postal 44100, es el responsable del uso y proteccion de sus datos

personales, y al respecte le informa que el tratamiento que se les dara a los mismes es Unicamente para los tramites, servicios y actividades afines que realiza éste sujeto obligado; hacemos de
su conocimiento que el aviso de privacidad integral se encuentra publicado en la pagina de internet www.congresojal.gob.mx

CIERRE DE REGISTRO 12:35 HRS.



ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA LOCAL NUMERO PLEJ/LXI/058/2020
“ADQUISICION DE SERVICIO DE TELEFONIA”

APERTURA. En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:49 horas del dia 26 de noviembre
del 2020 dos mil veinte, en las oficinas que ocupa el Congreso del Estado, con domicilio en Av.
Hidalgo No. 222 Zona Centro de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, en cumplimiento a lo que
establecen las bases de la Licitacion PLEJ-LXII-058-2020, denominada: "ADQUISICION DE
SERVICIO DE TELEFONIA” se hace constar la presencia de las siguientes personas:

ASISTENTES. Lic. Norberto Vidaurri Coronado, en representacion del Organo Interno de Control
y del Comité de Adquisiciones, Adrian Alejandro Garcia Avifia, en representacion de la Unidad
Centralizada de Compras, y Francisco Villasefior Ruiz Velasco, en representacion del area
requirente.

También se hace constar la presencia del siguiente proveedor interesado:

PARTICIPANTE ’ REPRESENTANTE
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DESARROLLO. Acto seguide, de conformidad al Capitulo V de las Bases que rigen el
procedimiento de adquisicion que nos ocupa. al articulo 63 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, se hace de su conocimiento que 1o se recibieron preguntas en tiempo y forma en el
correo estipulado en las bases.

Nota Aclaratoria. Se les informa a los participantes que respecto al anexo 5 de las bases,
denominado "PROPUESTA ECONOMICA", deberan cotizar los servicios enunciados en el Anexo
1, como si fuera una sola partida, es decir, mencionar los conceptos, pero dentro de una sola
partida, dado que la adjudicacion, por la naturaleza del servicio sera a un solo licitante.

Acto seguido se procede a dar el uso de la voz al proveedor presentes a fin de aclarar sus dudas
respecto a la presente licitacion

Pregunta 1.- Se solicita a la convocante si se pueden considerar las mismas respuestas de
caracter legal de la junta de aclaraciones de Ia licitacion PLEJ/LXII/053/2020 para esta licitacion
PLEJ/LXII/058/20207

Respuesta: Si, se toman en consideracién y va en los mismos términos

Pregunta 2.- Se pregunta a la convocante si no es motivo de descalificacion ofertar como minimo
los servicios de telecomunicaciones que deberan incluir:

e 45 troncales digitales

e 120DID’s

e Llamadas locales y nacionales 1500

= Minutos a celular 1500

e 30 lineas telefonicas

» 3 servicios de internet ADSL de hasta Mbps
Debido a que los servicios de Troncales DID s lineas y llamadas son servicios asociados, se
solicita a la convocante el ofertar en una sola partida . Se acepta la propuesta?
Respuesta: Se acepta, tal y como se menciona en la nota aclaratoria para ofertar en una sola
partida. A su vez se podra ofertar los servicios antes descritos, dejando al Comité de
Adquisiciones la aceptacion de su propuesta.

Pregunta 3.- En caso de crecimientos adicionales en un futuro de hasta 45 troncales, 200 DID’s y

14 lineas, este no tendria un costo adicional para la convocante. ¢ Se acepta la propuesta?
Respuesta: Se acepta, pero se debera estipular en su propuesta econdomica
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FUNDAMENTO: La presente acla y los acontecimientos que en ella se contienen, tienen
fundamento en el Capitulo V de las Bases del procedimiento de adquisicion mencionado
anteriormente; en los articulos 115, fracciones Il y Ill, asi como 134 de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 73 79, 83 y demas concurrentes de la Constitucion Politica del
Estado de Jalisco; y al articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Los asistentes consideran salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados,
sus derechos constitucionales, humanos y demas garantias que se desprendan de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos Mexicanos y de la del Estado de Jalisco, por lo que ninguno se
reserva prerrogativa alguna en contra de este acto.

A su vez los asistentes hacen constar que en este acto reciben copia del acta de junta de
aclaraciones del proceso que nos ocupa, y que un ejemplar de la misma es inmediatamente puesto
a disposicion de los licitantes afuera de la oficina de la Unidad Centralizada de Compras.

Se les recuerda que la Presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas se llevara a
cabo a las 13:00 horas el dia 01 de diciembre, en el Patio Central. El registro de participacion para
dicho acto se cerrard 10 minutos antes de la hora estipulada para su inicio. No se permitira la
participacion a ningun proveedor pasado este tiempo.

CIERRE. No habiendo mas temas que tratar, siendo las 12:59 horas del dia 26 de noviembre del
2020 dos mil veinte, se cierra la presente acta, firmando los que en ella intervinieron y quisieron
hacerlo.

Por el Congreso:

Nombre y cargo: Firma:

Lic. Norberto Vidaurri Coronado
en representacion del Organo Interno de Control y del Comité de
Adquisiciones
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